V. Hoc signum Crucis erit in cælo. **R.** Cum Dóminus ad iudicandum vénerit.

Ad Magnificat, Antiphona.

O Crux splendidior cunctis astris, mun-

mundo célebris, hominibus multum amabilis, sanctorum univèrsis: quæ sola fuisti digna portare talentum mundi: dulce lignum, dulces clavos, dulcia ferens póndera: salva præsentem catervam in tuis hodiè laudibus congregatam.

Deus, qui nos hodièrnâ die Exaltationis sanctæ Crucis annuâ solemnitate letificas: præsta quæsumus; ut cujus mysterium in terra cognovimus, ejus redemptionis præmia in cælo mereamur. Per eundem Dóminum.

Et fit Commemoratió de Octava Nativitatis B. Mariæ, Añæ. Nativitas tua, Dei Génitrix Virgo, gaudium annuntiavit univèrso mundo: ex te enim ortus est sol justitiæ, Christus Deus noster: qui solvens maledictiõnem, dedit benedictiõnem: & confundens mortem, donavit nobis vitam sempiternam. **V.** Nativitas est hodiè sanctæ Mariæ Virginis. **R.** Cujus vita inclyta cunctas illústrat Ecclesiás.

Oratio.

Familis tuis, quæsumus Dómine, cælestis gratiæ munus impertire: ut quibus beatæ Virginis partus extitit salutis exórdium, Nativitatis ejus votiva solémnitas pacis tribuat incrementum. Per Dóminum.

Ad Matutinum, Invitatorium.

Christum Regem pro nobis in cruce exaltatum, * Venite, adorémus. **Psalmus.** Venite, exultemus. 1.

Hymnus.

Pange lingua gloriosi Lauream certaminis, Et super Crucis trophæo Dic triumphum nobilem: Qualiter Redemptor orbis Immolatus vicerit. De Parentis protoplásti, Fraude factor condolens,

Quando pomi noxiális In necem morsu ruit: Ipse lignum tunc notavit, Damna ligni ut solveret.

Hoc opus nostræ salutis Ordo depoposcerat, Multiformis proditoris Ars ut artem falleret, Et medelam ferret indè, Hostis undè lacerat.

Quando venit ergo sacri Plenitúdo témporis, Missus est ab arce Patris Natus, orbis Cõnditor; Atque ventre Virginali Carne amictus prodiit.

Vagit infans inter arcta Cõditus præsepia: Membra pannis involtata Virgo mater alligat: Et Dei manus, pedesque Stricta cingit fasciã.

Sempiterna sit beatæ Trinitati gloria, Æqua Patri, Filiòque, Par decus Paraclito: Unus Trinique nomen Laudet univèrsitas. Amen.

In primo Nocturno, Antiphona. Nobile lignum exaltatur, Christi fides ritulit, dum Crux ab omnibus veneratur.

Psalmus 1.

Beatus vir, qui non abiit in consilio impiõrum, & in via peccatõrum non stetit, * & in cãthedra pestilentia non sedit: Sed in lege Dómini voluntas ejus, * & in lege ejus meditabitur die ac nocte.

Et erit tamquam lignum, quod plantatum est secus decursus aquarum, * quod fructum suum dabit in témpore suo: Et folium ejus non defluet: * & omnia quæcumque faciet, prosperabuntur.